Ixiiij s. iij d. »

DCCXCVII

30 juillet 1396. — « Données à Vallenchiennes, trente jours ou mois de
juingnet, l'an mil trois cens quatre-vings et sèze. »

Lettres de Colard Haignet, receveur de Hainaut, par lesquelles il rocon-
nait avoir reçu de Conrard Vair et de ses compagnons, lombards, à Valen-
ciennes, la somme de cent florins d'or appelés écus de Hainaut, somme
par eux prêtée au comte d'Ostrevant, et qui leur sera décomptée sur leurs
cens et quints.

Original, sur parchemin, dont le sceau est brisé. — Tréso¬
rerie des chartes des comtes' de Hainaut: pièces à l'appui
des comptes. Archives de l'État, à Mons.

'
1 Anno Domini M" CGC" nonagcsimo sexto, mensis augusti die sextâ, rccepta fuit ad canonicatum

et prebendam ecclesio beate Waldetrudis Montensis, Alycnor, filia legittima domini de Bcrlainmout,
etatis.quinquc aiinorum et vi septimanarum vel circitcr, vacantes pcr coutractum matrimonii domicellc
Johanne de Lalaiii; presentibus nobilibus domicellabus, s. de Greis, de Mastain, Casteller, Maria de
Hoves, Walcourt, Marke, Marteville, Antoing, Drongle, Poulegucst, et de consilio ecclesie : domino
Jacobo le Herut, Nicholao de Gemblues, baillivo, Johanne Sewart, Johanne Vivien, receptorc, Johanne
de Binch, Pelro de Bermereng, Willeimo Aubri, Petro d'Audenarde, maiore, et Colardo de Cucsmes,
clerico, et ab extra magistro Jaeobo de Berlayniont, magistro Johanne de Scaussines et domino
Johanne de le Glisuelle, et pluribus aliis testibus, nee non me J. de TuiinE. » (Registre aux actes de
réception du chapitre, fol. i 2.)
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DCCXCVIll.

Lettres du duc Albert de Bavière, accordant à Jean fVit de Delft la
prébende de chanoine de Sainte-fFaudru, à Mons, vacante par la rési¬
gnation d'Ulric de Zwenberg.

(16 août 1396, à La Haye.)

Alberlus, Dei gralia, cornes palatinus Reni, Bavarie dux, cornes Hannonie,
Hollandie, Zeelandie, et dominus Frisie, venerabilibus personis, dilectis
nostris, capilolo canonicorum ac nobilium domicellarum ecclesie beate
Waldetrudis Montensis Hannonie, Caineracensis diocesis, salutcin. Ad ves-
Irûm seu cujiislibet vestrûm noticiam deducimus per présentés quod con-
stitutus coram nobis dilectus noster dominus Ulricus de Zwenberg vester
concanonicus inelioi ibus modo et forma quibus potuit et debuit, et ex sua
cerla scientia, propria ac spontanea voluntate et ex juslis et legitimis causis
ipsum ad hoc moventibus ut asseruit, canonicatui et prebende suis quos
bine usque tenuit et possedit in ecclesia nostra sancte Waldetrudis memo-
rata, cessit et renuntiavit ac eosdem dispositioni nostre in manus nostras
libéré resignavit; quos quidem canonicatum et prebendam sic vacantes
honorabili viro domino Petro de Zande, canonico ecclesie nostre Hagensis,
ut procuratori ac procuratorio nomine venerabilis viri domini Johannis
Wit de Delf, decani ecclesie beate Marie Traiecténsis, de cujus mandate
nobis exstitit légitimé sancta ficlcs, contulimus et in persona dicti domini
Johannis decani, domini sui, iicet absentis, de eisdem canonicatu et pre-
benda providimus et inveslivimus, providemus ac investimus per présentes.
Quamobrem vos requirimus et ex debito juris nostri patronatus mandamus
quatinus prefatum dominum Johannem decanum seu dictum aut alium
legitimum ejus procuratorem pro eo ad dictos canonicatum et prebendam,
et ad corporalem possessionem eorumdem recipiatis et admittatis, stallum
sibi in choro et locum in capitule cum plenitudine juris canonici assignetis,
sibique de fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus ad
ipsum spectantibus respondealis et ab aliis responderi faciatis suis loco et
lempore oportunis, servatis debitis solennitatibus ecclesie nostre predicte
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solitis et consuetis. In cujus rei testimonium, sigillum nostrum presentibus
eslappensum. Datum in Haga, in crastino Assumptionis beate Marie, anno
Domini iniiiesimo Irecentesimo nonagesimo sexto.